DIÁRIO OFICIAL Nº 34.262 69Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2020

6718/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura – En-
genharia Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 555680
PORTARIA Nº. 399/2020, DE 19 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/394144, de 09/06/2020 -
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor MARCUS VINÍCIUS ANGELIM DE AZEVEDO, ma-
trícula nº 5936254/2, ocupante do Cargo de Coordenador, como fi scal de
obras referentes aos Contratos celebrados entre a Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e as Empresas abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

029/2020 MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI Contratação de Empresa para execução de conclusão do Sistema
de Abastecimento de Água, no Município de Anajás/PA.

030/2020 CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA Execução do saldo remanescente da pavimentação da Rua 29 de
Dezembro, no Município de Salvaterra/PA.

II - DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, matrícula
5949255/1, ocupantes do Cargo de Coordenador, para acompanhar e fi s-
calizar, como suplente, a execução dos Contratos, acima descritos, nos
impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 555644

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2020 – CV Nº 012/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
CONSTRUTORA MUIRAQUITÃ LTDA ME - CNPJ nº 29.180.656/0001-15
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PARA TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓ-
LIDOS, NO BAIRRO DO MOREIRÃO, NO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ/PA.
VIGÊNCIA: 24/06/2020 à 21/11/2020
VALOR: R$ 327.244,80
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE00934
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101 17.512.1489.8692 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Doutor Freitas, 1.126, sala 201, Pedreira, Belém/PA, CEP 66.087-
810.
Telefone: (91) 98433-9220

Protocolo: 555668

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 88/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingú – CNPJ 34.887.935/0001-53
Objeto do Convênio: Construção de 3 km de Calçada e Ciclovia na Rodovia
PA-415, no Município de Vitória do Xingu-PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 15/06/2020 à 15/06/2021
Data da Assinatura: 15/06/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 555595
6° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 61/2016
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Ananindeua– CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto do Convênio: Construção de Quadra Poliesportiva, no Conjunto Val
Paraiso, no município de Ananindeua/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 23/06/2020 a 23/06/2021
Data da Assinatura: 23/06/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 555649

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 416/2020, DE 23 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 18/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/420990, de 22/06/2020
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº. 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico desta SEDOP, com o objetivo
de realizar fi scalização de Obras, no referido município.
DESTINO: Vigia/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 23/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 555728

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICI-
TATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1.Processo: 2019/465034
2.Licitação nº: 003/2020
3.Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
4.Data da Adjudicação: 22/06/2020
5.Data da Homologação: 22/06/2020
6.Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos de informática, para
atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbana e
Obras Públicas (SEDOP) Belém/PA
7.Empresas vencedoras adjudicadas: TJC IMPORTADORA LTDA CNPJ:
26.692.484/0001-70, item 01 com o valor de R$ 324.000,00 (Trezentos
e vinte e quatro mil reais), item 02 com o valor de R$ 540.000,00 (Qui-
nhentos e quarenta mil reais), I.M. LUDWIG CNPJ: 16.443.332/0001-45,
item 03 com o valor de R$ 63.794,00 (Sessenta e três mil, setecentos e
noventa e quatro reais), SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE, CNPJ:
35.316.374/0001-03, item 04 com o valor de R$ 104.796,00 (Cento e
quatro mil, setecentos e noventa e seis reais)
Belém/PA, 22 de junho de 2020.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 555423

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2017
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze)
meses, a contar de 16.06.2020, encerrando em 15.06.2021.
Data da Assinatura: 15/06/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 555390
7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2015
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 03 (três)
meses, a contar de 17.06.2020, encerrando em 16.09.2020.
Data da Assinatura: 16/06/2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Femac Geosloso Engenharia Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 555391
7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 06/2016
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze)
meses, a contar de 30.05.2020, encerrando em 29.05.2021.
Data de Assinatura: 29/05/2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Andrade da Silva Advogados Associados.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 555502